CGP - SECRETARIA-GERAL

OFÍCIO INTERNO N° 360/2023/CGP Florianópolis, 15 de agosto de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
DEPUTADO FERNANDO KRELLING

Assunto: Coordenadoria Provisória das Bancadas Regionais

Senhor Deputado,

De ordem do Senhor Presidente, Deputado Mauro de Nadal, informo que Vossa
Excelência foi designado Coordenador provisório da Bancada do Norte.

Os Parlamentares que manifestaram formalmente sua participação nesta Bancada
são:

- Deputado Antídio Lunelli;

- Deputado Fernando krelling;

- Deputado Matheus Cadorin;

- Deputado Maurício Eskudlark;

- Deputado Maurício Peixer;

- Deputado Sargento Lima;

- Deputado Dr. Vicente Caropreso.

Dito isso, solicito que Vossa Excelência realize reunião de instalação da referida
Bancada, ocasião em que deverá ser deliberado entre os membros a designação de
Coordenador definitivo (registrando que caberá a cada bancada definir seu coordenador como
também período de mandato - nos moldes de como ocorre com as lideranças partidárias).

Consigno que caberá ao Coordenador definitivo a indicação de ocupação de
cargos de Secretários Parlamentares da Bancada.

Ofício Interno N° 360/2023/CGP (0910003)         SEI 23.0.000033396-4 / pg. 1

 Respeitosamente,

 André Luiz Bernardi
 Chefe de Gabinete da Presidência

Documento assinado eletronicamente por ANDRE LUIZ BERNARDI, Chefe de Gabinete da
Presidência, em 16/08/2023, às 09:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.alesc.sc.gov.br/verifica-assinatura
informando o código verificador 0910003 e o código CRC C51CF011.

23.0.000033396-4

0910003v5

Palácio Barriga-Verde
CGP - SECRETARIA-GERAL
Rua Doutor Jorge Luz Fontes, 310
88020-900 | Florianópolis | SC
48 32212606
www.alesc.sc.gov.br

Ofício Interno N° 360/2023/CGP (0910003)         SEI 23.0.000033396-4 / pg. 2

https://sei.alesc.sc.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0910003&crc=C51CF011
http://www.alesc.sc.gov.br/

	Ofício Interno N° 360/2023/CGP (0910003)